



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



**ADJUDICAÇÃO**

TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.02.18.02 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.

ABERTURA: DIA 08/03/2016 ÀS 09:00 HORAS, CONFORME ATA.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CESTAS BÁSICAS DESTINADOS AS ATIVIDADES VINCULADAS À SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.**

**EMPRESAS VENCEDORAS:**

- 1 J E CAVALCANTE PRATA – ME
- 2 MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
- 3 CLAUDIANA SANTOS – ME
- 4 NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, APÓS O EXAME DO PROCESSO, RESOLVE ADJUDICAR O OBJETO DA LICITAÇÃO A EMPRESA NA FORMA ABAIXO:

**EMPRESA: J E CAVALCANTE PRATA – ME**

**COTA PRINCIPAL**

**GRUPO I – CESTAS NUTRIZES**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
01	CESTAS BÁSICAS PARA NUTRIZES	UNID	540	R\$ 39,40	R\$ 21.276,00
<b>VALOR TOTAL DAS CESTAS NUTRIZES</b>					<b>R\$ 21.276,00</b>
01	AÇUCAR CRISTAL	KG	02	R\$ 2,20	R\$ 4,40
02	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	02	R\$ 2,10	R\$ 4,20
03	BISCOITO DOCE POPULAR PCT C/ 400 GR	PCT	02	R\$ 1,80	R\$ 3,60
04	CAFÉ EM PÓ PCT C/ 250 GR	PCT	01	R\$ 2,80	R\$ 2,80
05	FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GR	PCT	02	R\$ 0,70	R\$ 1,40
06	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	02	R\$ 2,10	R\$ 4,20
07	LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR	PCT	01	R\$ 2,50	R\$ 2,50
08	MACARRÃO PCT C/ 500 GR	PCT	02	R\$ 1,50	R\$ 3,00

*dsaeza*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



09	ÓLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	01	R\$ 3,50	R\$ 3,50
10	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1 KG	UNID	02	R\$ 2,50	R\$ 5,00
11	SAL IODADO	KG	01	R\$ 0,80	R\$ 0,80
12	SARDINHA EM LATA 130GR	UNID	02	R\$ 2,00	R\$ 4,00

**GRUPO II – CESTAS VULNERABILIDADE SOCIAL**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
01	CESTAS BÁSICAS PARA FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL	UNID	540	R\$ 39,40	R\$ 21.276,00
<b>VALOR TOTAL DAS CESTAS VULNERABILIDADE SOCIAL</b>					<b>R\$ 21.276,00</b>
01	AÇUCAR CRISTAL	KG	02	R\$ 2,20	R\$ 4,40
02	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	02	R\$ 2,10	R\$ 4,20
03	BISCOITO DOCE POPULAR PCT C/ 400 GR	PCT	02	R\$ 1,80	R\$ 3,60
04	CAFÉ EM PÓ PCT C/ 250 GR	PCT	01	R\$ 2,80	R\$ 2,80
05	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	02	R\$ 2,10	R\$ 4,20
06	FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GR	PCT	02	R\$ 0,70	R\$ 1,40
07	LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR	PCT	01	R\$ 2,50	R\$ 2,50
08	MACARRÃO PCT C/ 500 GR	PCT	02	R\$ 1,50	R\$ 3,00
09	ÓLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	01	R\$ 3,50	R\$ 3,50
10	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1 KG	UNID	02	R\$ 2,50	R\$ 5,00
11	SAL IODADO	KG	01	R\$ 0,80	R\$ 0,80
12	SARDINHA EM LATA 130GR	UNID	02	R\$ 2,00	R\$ 4,00

**GRUPO III – CESTAS CRIANÇAS DESNUTRIDAS**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
01	CESTAS BÁSICAS PARA CRIANÇAS DESNUTRIDAS	UNID	540	R\$ 37,20	R\$ 20.088,00
<b>VALOR TOTAL DAS CESTAS CRIANÇAS DESNUTRIDAS</b>					<b>R\$ 20.088,00</b>
01	ACHOCOLATADO EM PÓ 200GR	PCT	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00

*Assinatura*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



02	ALIMENTO À BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, TIPO MUCILON DE ARROZ LATA C/ 400GR	LATA	01	R\$ 8,00	R\$ 8,00
03	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	01	R\$ 2,10	R\$ 2,10
04	BISCOITO CREAM CRACKER 400GR	PCT	01	R\$ 2,30	R\$ 2,30
05	ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE INTEGRAL E AÇÚCAR, ACONDICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TIPO FARINHA LÁCTEA, PCT C/ 230 GR	PCT	01	R\$ 3,00	R\$ 3,00
06	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	01	R\$ 2,10	R\$ 2,10
07	LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR	PCT	01	R\$ 2,50	R\$ 2,50
08	MACARRÃO PTE C/ 500 GRS	PCT	01	R\$ 1,50	R\$ 1,50
09	FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GR	PCT	01	R\$ 0,70	R\$ 0,70
10	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500 GR	PCT	02	R\$ 2,50	R\$ 5,00

**GRUPO IV – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
01	ABACAXI GRANDE	UND	135	R\$ 3,00	R\$ 405,00
04	AÇÚCAR CRISTAL	KG	1.118	R\$ 2,20	R\$ 2.459,60
06	ADOÇANTE 200 ML	UNID	36	R\$ 3,00	R\$ 108,00
08	ALHO	KG	76	R\$ 15,00	R\$ 1.140,00
09	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, TIPO MUCILON DE ARROZ LATA C/ 400GR	LATA	225	R\$ 8,00	R\$ 1.800,00
10	ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE INTEGRAL E AÇÚCAR, ACONDICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TIPO FARINHA LÁCTEA, PCT C/ 230 GR	PCT	344	R\$ 3,00	R\$ 1.032,00
13	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	934	R\$ 2,10	R\$ 1.961,40
14	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	KG	265	R\$ 2,10	R\$ 556,50
15	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO, LATA COM 170G	LATA	45	R\$ 4,00	R\$ 180,00
19	BATATA INGLESA	KG	109	R\$ 3,00	R\$ 327,00

*Gr Souza*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



20	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIVERSOS SABORES	LITRO	1.395	R\$ 2,80	R\$ 3.906,00
21	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK COM 1 LITRO	LITRO	1.314	R\$ 3,00	R\$ 3.942,00
22	BETERRABA	KG	48	R\$ 3,00	R\$ 144,00
23	BISCOITO CREAM CRACKER 400GR	PCT	535	R\$ 2,20	R\$ 1.177,00
24	BISCOITO DOCE POPULAR PCT 400GR	PCT	603	R\$ 1,70	R\$ 1.025,10
25	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR	PCT	222	R\$ 2,40	R\$ 532,80
26	BISCOITO SALGADO POPULAR PCT COM 400GR	PCT	392	R\$ 1,80	R\$ 705,60
28	BOLO FOFO DIVERSOS SABORES EMBALAGEM COM 500 G	UND	1.107	R\$ 5,00	R\$ 5.535,00
29	CAFÉ EM PÓ PCT 250 G	PCT	797	R\$ 2,80	R\$ 2.231,60
32	CEBOLA BRANCA	KG	129	R\$ 3,00	R\$ 387,00
33	CENOURA	KG	79	R\$ 3,00	R\$ 237,00
35	CHEIRO VERDE CONTENDO COENTRO E CEBOLINHA	MOLHO	369	R\$ 1,50	R\$ 553,50
38	COLORAU PCT COM 1 KG	KG	108	R\$ 3,20	R\$ 345,60
39	CREME DE LEITE 300 G	LATA	467	R\$ 1,39	R\$ 649,13
43	ERVILHA EM LATA 300GR	UNID	198	R\$ 1,10	R\$ 217,80
45	FLOCOS DE MILHO PRÉ- COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DE 500G	PCT	765	R\$ 0,70	R\$ 535,50
50	FÉCULA DE MANDIOCA PCT COM 1 KG	KG	308	R\$ 3,00	R\$ 924,00
54	FRANGO CONGELADO	KG	549	R\$ 5,20	R\$ 2.854,80
57	GORDURA VEGETAL PCT COM 500 GR	PCT	11	R\$ 4,00	R\$ 44,00
58	KETCHUP PCT C/ 1 KG	KG	61	R\$ 4,00	R\$ 244,00
60	LEITE CONDENSADO 395 G	LATA	162	R\$ 2,80	R\$ 453,60
62	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G	PCT	1.026	R\$ 2,20	R\$ 2.257,20
63	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK COM 1 LITRO	CAIXA	1.485	R\$ 2,80	R\$ 4.158,00

*ER Souza*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



64	MAÇÃ NACIONAL TAMANHO MÉDIO	UND	252	R\$ 0,80	R\$ 201,60
65	MACARRÃO PARA LASANHA, PCT 500G	PCT	14	R\$ 4,00	R\$ 56,00
66	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, PCT 500G	PCT	805	R\$ 1,50	R\$ 1.207,50
69	MARGARINA 250 GR	UND	626	R\$ 1,00	R\$ 626,00
70	MILHO PARA PIPOCA 500G	PCT	158	R\$ 1,20	R\$ 189,60
71	MILHO VERDE EM LATA 300 GR	UNID	231	R\$ 1,10	R\$ 254,10
72	MINGAU DE MILHO PRONTO	KG	360	R\$ 6,00	R\$ 2.160,00
73	ÓLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	576	R\$ 3,50	R\$ 2.016,00
74	ORÉGANO PCT 100G	PCT	29	R\$ 2,00	R\$ 58,00
75	OVOS BANDEJA COM 30 UND	BANDEJA	134	R\$ 8,00	R\$ 1.072,00
76	PÃO DE FORMA 400 G	PCT	122	R\$ 3,00	R\$ 366,00
77	PÃO DE HAMBÚRGUER PCT COM 10 UND	PCT	1.638	R\$ 2,30	R\$ 3.767,40
78	PEITO DE FRANGO	KG	216	R\$ 6,00	R\$ 1.296,00
79	PIMENTÃO	KG	43	R\$ 4,00	R\$ 172,00
81	PRESUNTO FATIADO	KG	144	R\$ 16,00	R\$ 2.304,00
82	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500 GR	PCT	110	R\$ 2,50	R\$ 275,00
83	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00
84	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1 KG	UNID	207	R\$ 3,00	R\$ 621,00
86	REPOLHO	KG	63	R\$ 4,00	R\$ 252,00
91	SUCO PRONTO EM CAIXA COM 200ML, SABORES VARIADOS, FARDO COM 27 UNIDADES	FARDO	11	R\$ 19,00	R\$ 209,00
92	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM PLÁSTICA, EM POTES DE 300GR, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA, PIMENTA DO REINO.	POTE	36	R\$ 1,90	R\$ 68,40
93	TEMPERO EM TABLETE 19G (SABORES VARIADOS)	TABLETE	864	R\$ 0,30	R\$ 259,20
95	TOMATE	KG	161	R\$ 3,00	R\$ 483,00
96	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM COM 500 ML	TUBO	117	R\$ 1,00	R\$ 117,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 63.460,53</b>

*Bozza*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

**COTA RESERVADA ME E EPP****GRUPO V – CESTAS NUTRIZES**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
01	CESTAS BÁSICAS PARA NUTRIZES	UNID	60	R\$ 39,40	R\$ 2.364,00
<b>VALOR TOTAL DAS CESTAS NUTRIZES</b>					<b>R\$ 2.364,00</b>
01	AÇUCAR CRISTAL	KG	02	R\$ 2,20	R\$ 4,40
02	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	02	R\$ 2,10	R\$ 4,20
03	BISCOITO DOCE POPULAR PCT C/ 400 GR	PCT	02	R\$ 1,80	R\$ 3,60
04	CAFÉ EM PÓ PCT C/ 250 GR	PCT	01	R\$ 2,80	R\$ 2,80
05	FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GR	PCT	02	R\$ 0,70	R\$ 1,40
06	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	02	R\$ 2,10	R\$ 4,20
07	LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR	PCT	01	R\$ 2,50	R\$ 2,50
08	MACARRÃO PCT C/ 500 GR	PCT	02	R\$ 1,50	R\$ 3,00
09	ÓLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	01	R\$ 3,50	R\$ 3,50
10	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1 KG	UNID	02	R\$ 2,50	R\$ 5,00
11	SAL IODADO	KG	01	R\$ 0,80	R\$ 0,80
12	SARDINHA EM LATA 130GR	UNID	02	R\$ 2,00	R\$ 4,00

**GRUPO VI – CESTAS VULNERABILIDADE SOCIAL**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
01	CESTAS BÁSICAS PARA FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL	UNID	60	R\$ 39,40	R\$ 2.364,00
<b>VALOR TOTAL DAS CESTAS VULNERABILIDADE SOCIAL</b>					<b>R\$ 2.364,00</b>
01	AÇUCAR CRISTAL	KG	02	R\$ 2,20	R\$ 4,40
02	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	02	R\$ 2,10	R\$ 4,20
03	BISCOITO DOCE POPULAR PCT C/ 400 GR	PCT	02	R\$ 1,80	R\$ 3,60
04	CAFÉ EM PÓ PCT C/ 250 GR	PCT	01	R\$ 2,80	R\$ 2,80
05	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	02	R\$ 2,10	R\$ 4,20
06	FARINHA DE MILHO PCT COM	PCT	02	R\$ 0,70	R\$ 1,40

*AlSouza*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



	500 GR				
07	LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR	PCT	01	R\$ 2,50	R\$ 2,50
08	MACARRÃO PCT C/ 500 GR	PCT	02	R\$ 1,50	R\$ 3,00
09	ÓLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	01	R\$ 3,50	R\$ 3,50
10	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1 KG	UNID	02	R\$ 2,50	R\$ 5,00
11	SAL IODADO	KG	01	R\$ 0,80	R\$ 0,80
12	SARDINHA EM LATA 130GR	UNID	02	R\$ 2,00	R\$ 4,00

**GRUPO VII – CESTAS CRIANÇAS DESNUTRIDAS**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
01	CESTAS BÁSICAS PARA CRIANÇAS DESNUTRIDAS	UNID	60	R\$ 37,20	R\$ 2.232,00
<b>VALOR TOTAL DAS CESTAS CRIANÇAS DESNUTRIDAS</b>					<b>R\$ 2.232,00</b>
01	ACHOCOLATADO EM PÓ 200GR	PCT	05	R\$ 2,00	R\$ 10,00
02	ALIMENTO À BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, TIPO MUCILON DE ARROZ LATA C/ 400GR	LATA	01	R\$ 8,00	R\$ 8,00
03	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	01	R\$ 2,10	R\$ 2,10
04	BISCOITO CREAM CRACKER 400GR	PCT	01	R\$ 2,30	R\$ 2,30
05	ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE INTEGRAL E AÇÚCAR, ACONDICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TIPO FARINHA LÁCTEA, PCT C/ 230 GR	PCT	01	R\$ 3,00	R\$ 3,00
06	FEIJÃO TIPO CARIOCA	KG	01	R\$ 2,10	R\$ 2,10
07	LEITE EM PÓ PCT C/ 200 GR	PCT	01	R\$ 2,50	R\$ 2,50
08	MACARRÃO PTE C/ 500 GRS	PCT	01	R\$ 1,50	R\$ 1,50
09	FARINHA DE MILHO PCT COM 500 GR	PCT	01	R\$ 0,70	R\$ 0,70
10	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500 GR	PCT	02	R\$ 2,50	R\$ 5,00

**GRUPO VIII – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS***Esauza*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
01	ABACAXI GRANDE	UND	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00
04	AÇÚCAR CRISTAL	KG	124	R\$ 2,20	R\$ 272,80
06	ADOÇANTE 200 ML	UNID	04	R\$ 3,00	R\$ 12,00
08	ALHO	KG	08	R\$ 15,00	R\$ 120,00
09	ALIMENTO A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO, TIPO MUCILON DE ARROZ LATA C/ 400GR	LATA	25	R\$ 8,00	R\$ 200,00
10	ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO TORRADA, LEITE INTEGRAL E AÇÚCAR, ACONDICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, TIPO FARINHA LÁCTEA, PCT C/ 230 GR	PCT	38	R\$ 3,00	R\$ 114,00
13	ARROZ BRANCO TIPO 1	KG	104	R\$ 2,10	R\$ 218,40
14	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1	KG	29	R\$ 2,10	R\$ 60,90
15	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO, LATA COM 170G	LATA	05	R\$ 4,00	R\$ 20,00
19	BATATA INGLESA	KG	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
20	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA DIVERSOS SABORES	LITRO	155	R\$ 2,80	R\$ 434,00
21	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK COM 1 LITRO	LITRO	146	R\$ 3,00	R\$ 438,00
22	BETERRABA	KG	05	R\$ 3,00	R\$ 15,00
23	BISCOITO CREAM CRACKER 400GR	PCT	59	R\$ 2,20	R\$ 129,80
24	BISCOITO DOCE POPULAR PCT 400GR	PCT	67	R\$ 1,70	R\$ 113,90
25	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400GR	PCT	25	R\$ 2,40	R\$ 60,00
26	BISCOITO SALGADO POPULAR PCT COM 400GR	PCT	43	R\$ 1,80	R\$ 77,40
28	BOLO FOFO DIVERSOS SABORES EMBALAGEM COM 500 G	UND	123	R\$ 5,00	R\$ 615,00
29	CAFÉ EM PÓ PCT 250 G	PCT	88	R\$ 2,80	R\$ 246,40
32	CEBOLA BRANCA	KG	14	R\$ 3,00	R\$ 42,00
33	CENOURA	KG	09	R\$ 3,00	R\$ 27,00
35	CHEIRO VERDE CONTENDO COENTRO E CEBOLINHA	MOLHO	41	R\$ 1,50	R\$ 61,50

*Wauza*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



38	COLORAU PCT COM 1 KG	KG	12	R\$ 3,20	R\$ 38,40
39	CREME DE LEITE 300 G	LATA	52	R\$ 1,39	R\$ 72,28
42	ERVILHA EM LATA 300GR	UNID	22	R\$ 1,10	R\$ 24,20
44	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM DE 500G	PCT	85	R\$ 0,70	R\$ 59,50
48	FÉCULA DE MANDIOCA PCT COM 1 KG	KG	34	R\$ 3,00	R\$ 102,00
50	FRANGO CONGELADO	KG	61	R\$ 5,20	R\$ 317,20
53	GORDURA VEGETAL PCT COM 500 GR	PCT	01	R\$ 4,00	R\$ 4,00
54	KETCHUP PCT C/ 1 KG	KG	07	R\$ 4,00	R\$ 28,00
56	LEITE CONDENSADO 395 G	LATA	18	R\$ 2,80	R\$ 50,40
58	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT 200G	PCT	114	R\$ 2,20	R\$ 250,80
59	LEITE INTEGRAL LÍQUIDO EMBALAGEM EM CAIXA TETRA PACK COM 1 LITRO	CAIXA	165	R\$ 2,80	R\$ 462,00
60	MAÇÃ NACIONAL TAMANHO MÉDIO	UND	28	R\$ 0,80	R\$ 22,40
61	MACARRÃO PARA LASANHA, PCT 500G	PCT	01	R\$ 4,00	R\$ 4,00
62	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, PCT 500G	PCT	89	R\$ 1,50	R\$ 133,50
65	MARGARINA 250 GR	UND	69	R\$ 1,00	R\$ 69,00
67	MILHO VERDE EM LATA 300 GR	UNID	26	R\$ 1,10	R\$ 28,60
68	MINGAU DE MILHO PRONTO	KG	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
69	ÓLEO DE SOJA REFINADO – EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 900ML	GARRAFA	64	R\$ 3,50	R\$ 224,00
70	ORÉGANO PCT 100G	PCT	03	R\$ 2,00	R\$ 6,00
71	OVOS BANDEJA COM 30 UND	BANDEJA	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
72	PÃO DE FORMA 400 G	PCT	14	R\$ 3,00	R\$ 42,00
73	PÃO DE HAMBÚRGUER PCT COM 10 UND	PCT	182	R\$ 2,30	R\$ 418,60
74	PEITO DE FRANGO	KG	24	R\$ 6,00	R\$ 144,00
75	PIMENTÃO	KG	05	R\$ 4,00	R\$ 20,00
77	PRESUNTO FATIADO	KG	16	R\$ 16,00	R\$ 256,00
78	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 500 GR	PCT	12	R\$ 2,50	R\$ 30,00

*ER Souza*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



79	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	17	R\$ 16,00	R\$ 272,00
80	RAPADURA NATURAL EMBALAGEM DE 1 KG	UNID	23	R\$ 3,00	R\$ 69,00
82	REPOLHO	KG	07	R\$ 4,00	R\$ 28,00
87	SUCO PRONTO EM CAIXA COM 200ML, SABORES VARIADOS, FARDO COM 27 UNIDADES	FARDO	01	R\$ 19,00	R\$ 19,00
88	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM PLÁSTICA, EM POTES DE 300GR, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALHO, SAL, CEBOLINHA, SALSA, PIMENTA DO REINO.	POTE	04	R\$ 1,90	R\$ 7,60
89	TEMPERO EM TABLETE 19G (SABORES VARIADOS)	TABLETE	96	R\$ 0,30	R\$ 28,80
91	TOMATE	KG	18	R\$ 3,00	R\$ 54,00
92	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM COM 500 ML	TUBO	13	R\$ 1,00	R\$ 13,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.017,38</b>

VALOR GLOBAL R\$ 140.077,91 (CENTO E QUARENTA MIL, SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).

**EMPRESA: MWM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP**

**COTA PRINCIPAL**

**GRUPO IV – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
02	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT COM 200 G	PCT	207	R\$ 1,14	R\$ 235,98
03	AÇÚCAR CONFEITEIRO PCT COM 500GR	PCT	11	R\$ 2,52	R\$ 27,72
34	CHARQUE BOVINO – EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, À VÁCUO, PACOTE DE 500GR.	KG	171	R\$ 21,42	R\$ 3.662,82
41	DOCE EM BARRAS PEQUENAS, PCT COM 16 UNIDADES, SABORES VARIADOS	PACOTE	90	R\$ 2,36	R\$ 212,40
52	FERMENTO BIOLÓGICO SECO	PCT	03	R\$ 10,80	R\$ 32,40

*BR Souza*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



	PCT COM 500GR				
67	MAIONESE PCT C/ 1 KG	KG	126	R\$ 5,20	R\$ 655,20
68	MAMÃO	KG	45	R\$ 2,35	R\$ 105,75
89	SARDINHA EM LATA 130GR	UND	297	R\$ 2,00	R\$ 594,00
90	SOPA DE CARNE PRONTA PCT COM 1KG	PCT	270	R\$ 8,60	R\$ 2.322,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 7.848,27</b>

**COTA RESERVADA ME E EPP****GRUPO VIII – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
02	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT COM 200 G	PCT	23	R\$ 1,14	R\$ 26,22
03	AÇÚCAR CONFEITEIRO PCT COM 500GR	PCT	01	R\$ 2,52	R\$ 2,52
34	CHARQUE BOVINO – EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, À VÁCUO, PACOTE DE 500GR.	KG	19	R\$ 21,42	R\$ 406,98
41	DOCE EM BARRAS PEQUENAS, PCT COM 16 UNIDADES, SABORES VARIADOS	PACOTE	10	R\$ 2,36	R\$ 23,60
63	MAIONESE PCT C/ 1 KG	KG	14	R\$ 5,20	R\$ 72,80
64	MAMÃO	KG	05	R\$ 2,35	R\$ 11,75
66	MILHO PARA PIPOCA 500G	PCT	18	R\$ 1,30	R\$ 23,40
85	SARDINHA EM LATA 130GR	UND	33	R\$ 2,00	R\$ 66,00
86	SOPA DE CARNE PRONTA PCT COM 1KG	PCT	30	R\$ 8,60	R\$ 258,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 891,27</b>

VALOR GLOBAL R\$ 8.739,54 (OITO MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).

**EMPRESA: CLAUDIANA SANTOS – ME**

**COTA PRINCIPAL**

**GRUPO IV – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS**

*Cláudia*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
05	ADOÇANTE 100 ML	UNID	22	R\$ 1,80	R\$ 39,60
07	ÁGUA MINERAL EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 500ML	UNID	180	R\$ 0,67	R\$ 120,60
11	AMIDO DE MILHO 200 GR	CAIXA	135	R\$ 1,38	R\$ 186,30
12	AMIDO DE MILHO 500 GR	CAIXA	92	R\$ 3,46	R\$ 318,32
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	UNID	33	R\$ 7,94	R\$ 262,02
17	AZEITONA EMBALAGEM VIDRO 175 G	UNID	122	R\$ 2,51	R\$ 306,22
27	BISCOITO SALGADO TIPO CLUBE SOCIAL OU SIMILAR (PCT COM NO MÍNIMO 6 UNID)	PCT	1.742	R\$ 2,47	R\$ 4.302,74
30	CARNE BOVINA EM LATA 320 GR	UNID	320	R\$ 3,20	R\$ 1.024,00
37	COCO RALADO PCT COM 100GR	PCT	45	R\$ 1,48	R\$ 66,60
40	DOCE DE LEITE PASTOSO 400GR	POTE	09	R\$ 2,63	R\$ 23,67
42	EMUCIFICANTE 200GR	POTE	08	R\$ 4,50	R\$ 36,00
44	EXTRATO DE TOMATE 340GR	UNID	54	R\$ 1,26	R\$ 68,04
46	FARINHA DE ROSCA 500GR	PCT	03	R\$ 2,98	R\$ 8,94
47	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT COM 1 KG	PCT	153	R\$ 2,70	R\$ 413,10
48	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT COM 1 KG	KG	167	R\$ 2,47	R\$ 412,49
49	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	KG	90	R\$ 2,74	R\$ 246,60
53	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ PCT EMBALAGEM COM 100GR	UNID	08	R\$ 1,55	R\$ 12,40
55	GELATINA EM PÓ EMBALAGEM COM 45 GR	CAIXA	22	R\$ 0,90	R\$ 19,80
56	GOIABADA EMBALAGEM EM LATA COM 600GR	UNID	11	R\$ 3,09	R\$ 33,99
61	LEITE DE COCO EMBALAGEM VIDRO 200ML	UNID	72	R\$ 1,25	R\$ 90,00
85	REFRIGERANTE DE 2 LITROS 1ª LINHA, NÃO -ALCOÓLICA E NÃO FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, A BASE DE ÁGUA MINERAL E ACÚÇAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATO OU AROMA SINTETIZADO DE	UND	630	R\$ 3,00	R\$ 1.890,00

*RS Souza*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



	FRUTAD OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO.				
87	SAL IODADO	KG	90	R\$ 0,58	R\$ 52,20
94	TEMPERO LÍQUIDO 300 ML	TUBO	45	R\$ 1,42	R\$ 63,90
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.997,53</b>

**COTA RESERVADA ME E EPP****GRUPO VIII – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
05	ADOÇANTE 100 ML	UNID	02	R\$ 1,80	R\$ 3,60
07	ÁGUA MINERAL EMBALAGEM EM GARRAFA PET DE 500ML	UNID	20	R\$ 0,67	R\$ 13,40
11	AMIDO DE MILHO 200 GR	CAIXA	15	R\$ 1,38	R\$ 20,70
12	AMIDO DE MILHO 500 GR	CAIXA	10	R\$ 3,46	R\$ 34,60
16	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ML	UNID	04	R\$ 7,94	R\$ 31,76
17	AZEITONA EMBALAGEM VIDRO 175 G	UNID	13	R\$ 2,51	R\$ 32,63
27	BISCOITO SALGADO TIPO CLUBE SOCIAL OU SIMILAR (PCT COM NO MÍNIMO 6 UNID)	PCT	193	R\$ 2,47	R\$ 476,71
30	CARNE BOVINA EM LATA 320 GR	UNID	36	R\$ 3,20	R\$ 115,20
37	COCO RALADO PCT COM 100GR	PCT	05	R\$ 1,48	R\$ 7,40
40	DOCE DE LEITE PASTOSO 400GR	POTE	01	R\$ 2,63	R\$ 2,63
43	EXTRATO DE TOMATE 340GR	UNID	06	R\$ 1,26	R\$ 7,56
45	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PCT COM 1 KG	PCT	17	R\$ 2,70	R\$ 45,90
46	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PCT COM 1 KG	KG	19	R\$ 2,47	R\$ 46,93
47	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	KG	10	R\$ 2,74	R\$ 27,40
51	GELATINA EM PÓ EMBALAGEM COM 45 GR	CAIXA	02	R\$ 0,90	R\$ 1,80
52	GOIABADA EMBALAGEM EM LATA COM 600GR	UNID	01	R\$ 3,09	R\$ 3,09
57	LEITE DE COCO EMBALAGEM VIDRO 200ML	UNID	08	R\$ 1,25	R\$ 10,00
81	REFRIGERANTE DE 2 LITROS 1ª LINHA, NÃO - ALCOÓLICA E NÃO	UND	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00

*Esauza*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



	FERMENTADA, FABRICADA INDUSTRIALMENTE, A BASE DE ÁGUA MINERAL E ACÚÇAR, PODENDO CONTER EDULCORANTE, EXTRATO OU AROMA SINTETIZADO DE FRUTAD OU OUTROS VEGETAIS E GÁS CARBÔNICO.				
83	SAL IODADO	KG	10	R\$ 0,58	R\$ 5,80
90	TEMPERO LÍQUIDO 300 ML	TUBO	05	R\$ 1,42	R\$ 7,10
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.104,21</b>

VALOR GLOBAL R\$ 11.101,74 (ONZE MIL E CENTO E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).

**EMPRESA: NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME**

**COTA PRINCIPAL**

**GRUPO IV – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
18	BANANA PRATA	UND	450	R\$ 0,30	R\$ 135,00
31	CARNE BOVINA 1ª MOÍDA. CONGELADA, EMBALAGEM PRIMEIRA EM PCT DE 500G, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	KG	1.001	R\$ 7,50	R\$ 7.507,50
36	CHUCHU	UND	128	R\$ 2,75	R\$ 352,00
51	FEIJÃO CARIOCA (ÚLTIMA SAFRA)	KG	447	R\$ 4,50	R\$ 2.011,50
59	LARANJA MÉDIA	KG	191	R\$ 1,99	R\$ 380,09
80	POLPA DE FRUTA (SABORES VARIADOS)	KG	1.139	R\$ 6,50	R\$ 7.403,50

*OrSanza*



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



88	SALSICHA	KG	90	R\$ 4,99	R\$ 449,10
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 18.238,69</b>

**COTA RESERVADA ME E EPP****GRUPO VIII – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS SOCIAIS**

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
18	BANANA PRATA	UND	50	R\$ 0,30	R\$ 15,00
31	CARNE BOVINA 1ª MOÍDA. CONGELADA, EMBALAGEM PRIMEIRA EM PCT DE 500G, PRODUTO SEM OSSO, TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO.	KG	111	R\$ 7,50	R\$ 832,50
36	CHUCHU	UND	14	R\$ 2,75	R\$ 38,50
49	FEIJÃO CARIOCA (ÚLTIMA SAFRA)	KG	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
55	LARANJA MÉDIA	KG	21	R\$ 1,99	R\$ 41,79
76	POLPA DE FRUTA (SABORES VARIADOS)	KG	126	R\$ 6,50	R\$ 819,00
84	SALSICHA	KG	10	R\$ 4,99	R\$ 49,90
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.021,69</b>

VALOR GLOBAL R\$ 20.260,38 (VINTE MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).

**RESULTADO GERAL**

EMPRESA	VALOR ADJUDICADO
J E CAVALCANTE PRATA – ME	R\$ 140.077,91
MWM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	R\$ 8.739,54
CLAUDIANA SANTOS – ME	R\$ 11.101,74
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME	R\$ 20.260,38





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO**

Praça Major. José Estelita de Aguiar s/n – Centro – 62748-000

CNPJ 07.063.589/0001-16 CGF 06.920.212-5

E-MAIL: pmccapis@ig.com.br



**VALOR GLOBAL**

**R\$ 180.179,57**

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM**

**VALOR GLOBAL 180.179,57 (CENTO E OITENTA MIL, CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)**

CAPISTRANO-CE, 18 de Abril de 2016.

*Elizabete Rocha de Souza*  
**ELIZABETE ROCHA DE SOUZA**  
**SECRETÁRIA DO TRABALHO E**  
**DESENVOLVIMENTO SOCIAL**